



V. Frandsens Eftf. ApS

Edwin Rahrs Vej 80 C, 8220 Brabrand

CVR-nr. 26 11 01 49

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. oktober 2016.

René Clausen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	V. Frandsens Eftf. ApS Edwin Rahrs Vej 80 C 8220 Brabrand
	CVR-nr.: 26 11 01 49
	Stiftet: 22. juni 2001
	Hjemsted: Aarhus Kommune
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Rene Clausen, Astrupvej 1, 8550 Ryomgård
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af autoopretnings- og autolakeringsarbejde.

Usædvanlige forhold

Forsikrings sagen i forbindelse med en brand er først afsluttet i 2014/15 og driftstabserstatningen er indgået i 2014/15, som ekstraordinær indtægt med 435.000 kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.677 t.kr. mod 5.358 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 380 t.kr. mod 1.048 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	4.677.484	5.357.503
1 Personaleomkostninger	-3.721.445	-3.726.300
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-340.395	-299.265
Resultat før finansielle poster	615.644	1.331.938
Andre finansielle indtægter	12.139	3.950
Øvrige finansielle omkostninger	-42.746	-50.711
Resultat før skat	585.037	1.285.177
Skat af årets resultat	-205.478	-236.690
Ordinært resultat efter skat	379.559	1.048.487
Ekstraordinære indtægter	0	435.000
Ekstraordinært resultat før skat	0	435.000
Skat af ekstraordinært resultat	0	-102.225
Ekstraordinært resultat efter skat	0	332.775
Årets resultat	379.559	1.381.262
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Overføres til overført resultat	278.359	1.281.462
Disponeret i alt	379.559	1.381.262

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	5.333.406	4.152.900
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	506.185	460.805
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.839.591</u>	<u>4.613.705</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.839.591</u>	<u>4.613.705</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	184.050	205.500
Varebeholdninger i alt	<u>184.050</u>	<u>205.500</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.579.643	934.631
Igangværende arbejder for fremmed regning	61.100	195.000
Udskudte skatteaktiver	78.467	155.985
Andre tilgodehavender	96.644	274.702
Periodeafgrænsningsposter	23.610	122.665
Tilgodehavender i alt	<u>1.839.464</u>	<u>1.682.983</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	256.171	0
Værdipapirer i alt	<u>256.171</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	1.002.195	1.258.972
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.281.880</u>	<u>3.147.455</u>
Aktiver i alt	<u>9.121.471</u>	<u>7.761.160</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	141.000	141.000
5 Overført resultat	4.675.664	4.397.305
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Egenkapital i alt	<u>4.917.864</u>	<u>4.638.105</u>
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	1.545.637	1.783.788
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.545.637</u>	<u>1.783.788</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld	238.479	238.407
Leverandører af varer og tjenesteydelser	135.808	309.791
Selskabsskat	97.858	157.411
Anden gæld	2.185.825	633.658
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.657.970</u>	<u>1.339.267</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.203.607</u>	<u>3.123.055</u>
Passiver i alt	<u>9.121.471</u>	<u>7.761.160</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.146.415	3.137.955
Pensioner	412.447	426.725
Andre omkostninger til social sikring	37.831	39.597
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>124.752</u>	<u>122.023</u>
	<u>3.721.445</u>	<u>3.726.300</u>
	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2015	5.984.623	5.983.195
Tilgang i årets løb	<u>1.430.261</u>	<u>1.428</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>7.414.884</u>	<u>5.984.623</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	-1.831.723	-1.581.968
Årets af-/nedskrivninger	<u>-249.755</u>	<u>-249.755</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>-2.081.478</u>	<u>-1.831.723</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>5.333.406</u>	<u>4.152.900</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2015	1.171.496	778.825
Tilgang i årets løb	136.020	412.671
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-20.000</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>1.307.516</u>	<u>1.171.496</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	-710.691	-679.581
Årets af-/nedskrivninger	-90.640	-51.110
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>20.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>-801.331</u>	<u>-710.691</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>506.185</u>	<u>460.805</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>		
4. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. juli 2015	141.000	141.000		
	141.000	141.000		
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli 2015	4.397.305	3.115.843		
Årets overførte overskud eller underskud	278.359	1.281.462		
	4.675.664	4.397.305		
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. juli 2015	99.800	98.400		
Udloddet udbytte	-99.800	-98.400		
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800		
	101.200	99.800		
7. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	238.479	581.028	1.784.116	2.022.196
	238.479	581.028	1.784.116	2.022.196
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.784 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 5.333 t.kr.				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.				

Noter

9. Eventualposter

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 314 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 23 måneder og en samlet restleasingydelse på 795 t.kr.